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3→ noies.nrw

NOIES ist die Zeitung für neue und experimentelle Musik in NRW. Alle drei 
Monate bewegen sich das Kölner Netzwerk ON Cologne, die Gesellschaft 
für Neue Musik Ruhr (gnmr) und die Kölner Gesellschaft für neue Musik 
(kgnm) vom Zentrum bis an die Randbereiche dieser Musikszenen – in 
Form von Fotostories, Liebesbriefen, Cartes Blanches, Interviews, Gedan-
kenexperimenten, Reiseberichten und Porträts!

Über Klang, künstlerische Forschung und Kulturpolitik wird in der NOIES 
auf niedrigschwellige Art berichtet, ohne dabei an Komplexität einzu-
büßen. Das Ergebnis: eine diverse Leser:innenschaft über die Grenzen der 
Szene hinaus.

Mit einer Auflage von aktuell rund 2000 Exemplaren erreichen wir ein 
breites, szenein- und externes Publikum: die Zeitung liegt an zahlreichen 
Kulturorten in ganz NRW kostenlos aus, wird mit dem Kölner Kultur
service verteilt und kann für 2€ pro Ausgabe direkt nach Hause abonniert 
werden.

Unterstützen Sie uns mit Ihren Anzeigen und profitieren Sie gleichzeitig 
von einer abenteuerlustigen und breit gefächerten Zielgruppe mit viel 
Lust auf NOIES!
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NRW
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Preise Institutionen
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Preise

!!! Alle Anzeigen in s/w !!! Ganzseitige Anzeigen auf dem Rückumschlag oder kleinere Formate nur auf Anfrage.

Druck

NOIES wird auf ungebleichtem Zeitungspapier (52g/m²) gedruckt. Grafiken bitte im pdf-Format ausspielen.

Die Anzeigenplätze sind begrenzt. Wir bitten um frühzeitige Anmeldung der Anzeigen an noies@on-cologne.de!

Termine 2025

#

NOIES 01/25
NOIES 02/25
NOIES 03/25
NOIES 04/25
NOIES 01/26

Erscheinungs-
zeitraum

14.02.-15.05.25
16.05.-14.08.25
15.08.25-13.11.25
14.11.25-12.02.26
13.02.-15.05.26

Redaktions-
schluss

08.01.25
09.04.25
09.07.25
08.10.25
07.01.26

Anzeigen-
schluss

08.01.25
09.04.25
09.07.25
08.10.25
07.01.26

Anlieferung 
Flyerbeilagen

10.02.25
12.05.25
11.08.25
10.11.25
09.02.26
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Musik Szene NRW

AP Verena Hahn | +49 221 168 15 110
noies@on-cologne.de

www.noies.nrw 
www.on-cologne.de

Gewicht

bis 8 g

pro weiteres g

Menge

200

Preise Freie Szene

50€

12€

Größe

max. 25 x 17 cm

Preise Institutionen

150€

25€

Preise

Mit dem Postversand bieten wir Akteur:innen der Szene einen Mitversand von Flyern zu folgenden Konditionen an.

Flyerbeilagen

Fristen Anlieferung 2024

An

ON – Neue Musik Köln e.V.
Melchiorstraße 3
50670 Köln

Wir bitten um rechtzeitige Ankündigung an 
noies@on-cologne.de

Die NOIES kann man abonnieren! Für nur 2€ pro Ausgabe schicken wir die NOIES direkt in Ihren Briefkasten. 
Bei Interesse schreiben Sie uns an noies@on-cologne.de!
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